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VIII ogólnopolska konferencja

w kręgu wydarzeń
Kultura i turystyka

Z A P R O S Z E N I E
W imieniu Organizatorów: Regionalnej Organizacji 

Turystycznej Województwa Łódzkiego, Instytutu Geografii 
Miast i Turyzmu Uniwersytetu Łódzkiego oraz Filharmonii 
Łódzkiej im. Artura Rubinsteina pragnę Państwa serdecznie 
zaprosić do udziału w VIII Ogólnopolskiej Konferencji pt. „Kultu-
ra i turystyka – w kręgu wydarzeń”, która odbędzie się w dniach 
28–29 października 2014 r. w Filharmonii Łódzkiej im. Artura 
Rubinsteina w Łodzi. 

Wydarzenia zarówno dla kultury jak i turystyki stanowią 
nieodłączny element funkcjonowania. Są magnesem przyciąga-
jącym nie tylko miłośników kultury, ale także turystów. Wśród 
wydarzeń znajdują się zarówno te znane na całym świecie 
(megawydarzenia, wydarzenia wyróżniające) jak i lokalne 
organizowane dla mniejszych grup uczestników. Powodem 
zainteresowania nimi może być fakt, że zarówno na rynku 
kultury jak i turystyki występuje bardzo duże zróżnicowanie 
tego rodzaju przedsięwzięć począwszy od wydarzeń stircte 
kulturalnych takich jak: koncerty, festiwale (muzyczne, filmowe, 
teatralne), wystawy folklorystyczne, rekonstrukcje historyczne 
na wydarzeniach sportowych kończąc. Różnorodność tematycz-
na wydarzeń idzie w parze ze zróżnicowaniem ich rangi (między-
narodowe, krajowe, regionalne), skali  (masowe, niszowe), form 
organizacyjnych (festiwale, wystawy, imprezy plenerowe, 
kameralne itp.) czy częstość (cykliczne, jednorazowe).

Między kulturą a turystyką można zaobserwować wyraźne 
dwustronne relacje, bowiem organizacja wydarzeń kultural-
nych sprzyja rozwojowi różnych form turystyki, natomiast 
rozwój turystyki sprzyja przygotowywaniu nowych ofert, wśród 
których ważne miejsce zajmują wydarzenia. Relacjom tym 
poświęcona będzie tegoroczna edycja konferencji, której 
istotnym elementem będzie dyskusja i wymiana poglądów na 
temat roli wydarzeń w kształtowaniu współczesnej turystyki 
(turystyka eventowa), a w szczególności produktów turystycz-
nych wykorzystujących ten rodzaj atrakcji.

Zainteresowanych tematyką i sympatyków naszej 
konferencji serdecznie zapraszam do zarejestrowania się na 
stronie internetowej www.konferencja2014.rotwl.pl i udziału 
w tegorocznej edycji licząc na wymianę poglądów i doświadczeń.
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